
ご 挨 拶 

 

謹啓 仲秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます 

 

さて、この度、弊社は、2024 年 10 月 1 日付にて、国内最大の防災設備メーカー能美防

災株式会社へ株式を承継し、能美防災グループの一員に加わることとなりました。 

 弊社はお取引先様のご支援とご厚情により、今年 6月 25 日に創立 50 周年を迎えること

ができました。50 年の歴史において、数多くのお取引先様とのご縁と、また多くの大規模

施設の実績も積み重ねてまいりました。 

これからの 10 年、更には 50 年の将来を見据えたときに、建設業を取り巻く 2024 年 

問題、労働人口減少による採用難、事業承継の課題など、弊社を取り巻く環境は、決して

安閑としていられない状況下にあるとの想いがあり、経営の安定化、事業拡大、雇用継続

並びにシナジー効果などの成長戦略についての検討を進め、この度、能美防災グループへ

仲間入りすることとなりました。 

 ご承知の通り、能美防災グループは、火災報知設備や消火設備などの防災設備を通じて

社会に安全と安心をお届けする総合防災グループです。オフィスビル、アメニティ空間、 

プラント、トンネル、文化財、船舶、住宅など、防災のパイオニアとして、幅広いフィー

ルドで活躍されています。 

 この度のグループ化により、株式会社システムズと能美防災グループは、東北エリアに 

おける弱電および防災分野での連携と施工体制を強化し、一層の業績拡大を目指しており

ます。引き続き、株式会社システムズはグループの一員として、50 年で培った映像・音

響・情報通信技術の研鑽につとめ、より高品質なサービスの提供を実現してまいります。 

 尚、私こと、島田信一は代表取締役を退任致しますが相談役として就任し、2025 年 3 月

31 日までの間、株式会社システムズ並びにお取引先各位の発展に尽力する所存です。 

後任代表取締役には、能美防災グループから笠原久義が就任致しますので、お取引先各

位におかれては、「新生システムズ」への従前どおり、又、尚一層のご支援を宜しくお願い

申し上げます。 

 まずは略儀ながら書中をもって御礼かたがたご挨拶申し上げます。 

謹白 

 

2024 年 10 月吉日 

株式会社システムズ 

相談役 島田 信一 


